
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE DI CATEGORIA D AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRIORITARIAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE 
DI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE DI CUI AGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D. LGS. 
15.3.2010, N. 66. - CODICE PICA 21PTA004 (D.D.G. Rep. n. 27/2022 del 01.02.2022 - 
pubblicato in G.U. n. 10 del 04.02.2022) - D.D.G. di sostituzione del Segretario della 
Commissione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

VISTO   il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO  l’art. 39 del vigente Regolamento di Ateneo sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
che prevede che la Commissione, sia nominata dal Direttore Generale; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 27/2022 del 01.02.2022, pubblicato in G.U. n.10 del 
04.02.2022, è stato emanato il concorso in oggetto; 

PREMESSO CHE, scaduto il termine di presentazione delle istanze, con proprio decreto rep.                                    
n. 84/2022 del 06.04.2022 è stata nominata la Commissione così composta: 

Componente:  Dott.ssa Laura Fagarazzi cat. EP - Direttrice Ufficio Ricerca 
Internazionale presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia; 

Componente:  Dott.ssa Valentina Romano – cat. EP – Area Ricerca presso il 
Politecnico di Torino; 

Componente:  Dott.ssa Sabrina De Nardi – cat. D – Ricerca e Cooperazione 
Internazionale presso l’Università degli studi di Brescia; 

Segretario:  Dott.ssa Cristina Galbiati – cat. D - in servizio presso questo Ateneo. 

DATO ATTO CHE la Dott.ssa Cristina Galbiati con nota del 27.04.2022 (prot. n. 71384/VII/1 del 
28.04.2022) ha rassegnato le proprie dimissioni per motivi sopraggiunti, agli atti; 

RILEVATO  di dover provvedere alla sostituzione del Segretario dimissionario con altro 
componente; 

ACQUISITA  la disponibilità della Dott.ssa Sonia Frosio, cat. C, in servizio presso questo Ateneo e la 
dichiarazione dell’interessata in ordine all’assenza di motivi ostativi alla nomina ai sensi 
delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D.Lgs. 165/2001 citato, 
agli atti; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

Art. 1 

La Dott.ssa Cristina Galbiati è sostituta dalla Dott.ssa Sonia Frosio quale segretario della commissione 
che, pertanto risulta così costituita: 
 

Componente:  Dott.ssa Laura Fagarazzi cat. EP - Direttrice Ufficio Ricerca Internazionale 
presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia; 

Componente:  Dott.ssa Valentina Romano – cat. EP – Area Ricerca presso il Politecnico di 
Torino; 

Componente:  Dott.ssa Sabrina De Nardi – cat. D – Ricerca e Cooperazione Internazionale 
presso l’Università degli studi di Brescia; 

Segretario:  Dott.ssa Sonia Frosio – cat. C - in servizio presso questo Ateneo. 
 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato all’Albo 
informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e inviato alla Consigliera di parità 
entro i termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
Bergamo, data registrazione al protocollo 
 
                
          IL DIRETTORE GENERALE 
                      (Dott.ssa Michela Pilot) 

                                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
                                                                                           ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2022-04-28T12:14:41+0200
	IT
	Michela Pilot




